
Nabídkový
katalog

vzdělávacích
aktivit 

Aktivity pro

vedení a zřizovatele
škol

Aktivity jsou realizovány 

v rámci projektu Místní akční

plán rozvoje vzdělávání ORP

Ostrava IV
Pedagogické 

      a nepedagogické                              
pracovníky ZŠ

další aktéry v oblasti
vzdělávání



Vážená paní ředitelko, vážený pane řediteli, 
vážená paní, vážený pane,

představujeme Vám první  aktualizovanou verzi nabídkového
katalogu vzdělávacích aktivit projektu Místní akční plán rozvoje
vzdělávání ORP Ostrava IV statutárního města Ostravy pro roky 2024
a 2025. V katalogu najdete tři nové vzdělávací aktivity, a to matematiku
s GeoGebrou, Robotiku a kybernetiku a Využití AI ve výuce. Zároveň
jsou naplánováná tři nová metodická setkání.

2

U každé níže uvedené aktivity naleznete pole pro přihlášení „CHCI SE
PŘIHLÁSIT“, které Vás přesměruje na náš web map.ostrava.cz do
sekce kalendář. Zde stačí vyplnit potřebné údaje a vyčkat na potvrzení
rezervace.

JAK SE NA AKCE PŘIHLÁSIT? 

DĚKUJEME, VÁŠ TÝM MAP OSTRAVA

map.ostrava.cz facebook.com/MAPOstrava

Aktivity jsou plně hrazeny z projektu a pro všechny jejich účastníky
tedy ZDARMA. 

Podle délky aktivity Vám zajistíme občerstvení,  nápoje jsou
samozřejmostí, u delších aktivit nabídneme také něco k zakousnutí      .

Nenašli jste všechny aktivity, o které byste měli zájem? Nebojte,
nabízený výčet není kompletní a bude v průběhu času doplňován. Pro
aktuální informace sledujte náš web map.ostrava.cz. Aktualizované
nabídky budeme však i nadále zasílat e-mailem.

https://map.ostrava.cz/kalendar-akci/
https://map.ostrava.cz/
https://www.facebook.com/MAPOstrava


WORKSHOPY K
ROZVOJI ČTENÁŘSKÉ
GRAMOTNOSTI

ANOTACE:

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

LEKTOR: 
Mgr. Jarmila Polomská

10. 4. 2024, 9:30 - 13:30

20 osob

Magistrát města Ostravy

P R O  P E D A G O G Y  

3

DUBEN

Společně prozkoumáte cestu k rozvoji  
čtenářské gramotnosti přes cílené
rozvíjení čtenářských strategií a jejich
využití v dílnách čtení. V knihách budete
hledat didaktický potenciál k tvorbě
čtenářských lekcí. Prožijete drobné
aktivity, které podporují sdílení
čtenářských zážitků.

CHCI SE PŘIHLÁSIT

WORKSHOP

GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

https://map.ostrava.cz/udalosti/workshopy-k-rozvoji-ctenarske-gramotnosti/
mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz


PRÁCE S TEXTEM 
U DĚTÍ A ŽÁKŮ 
S DYSLEXIÍ 

DUBEN

Magistrát města Ostravy

ANOTACE:
Seznámíte se s pojmem dyslexie jako
neurovývojovou poruchou. Dále se dozvíte
co je speciálně pedagogická diagnostika,
vysledování důsledků nerovnoměrného
vývoje kognitivních funkcí, zažijete ukázku
příkladů rozvoje kognitivních funkcí v
předčtenářském období, reedukaci čtení u
žáka 1. a 2. stupně ZŠ, techniky nácviku
čtení, čtení s porozuměním, celkový rozvoj
osobnosti žáka.

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

LEKTOR: 
PaedDr. Dana Zemánková

11. 4. 2024, 9:00 - 12:00

20 osob

P R O  P E D A G O G Y  

4

SEMINÁŘ

CHCI SE PŘIHLÁSIT

GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

https://map.ostrava.cz/udalosti/prace-s-textem-u-deti-a-zaku-s-dyslexii/
mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz


ČTENÁŘSKÁ DÍLNA 
NA VLASTNÍ KŮŽI

A N O T A C E :

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

LEKTOR: 
Mgr. Jarmila Polomská

12. 4. 2024, 8:50 - 10:35

8 osob

ZŠ Hlučín - Rovniny

P R O  P E D A G O G Y  

5

NÁSLECH, WORKSHOP

CHCI SE PŘIHLÁSIT

DUBEN

Navštívíte výuku Mgr. Jarmily Polomské v
6. ročníku na ZŠ Hlučín - Rovniny, kde
proběhne dílna čtení. V závěru si společně
rozeberete proběhlý náslech. 

Doprava na místo konání není zajištěna a
je v režii samotných účastníků.

GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

https://map.ostrava.cz/udalosti/ctenarska-dilna-na-vlastni-kuzi/
mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz


DIFERENCIACE VE VÝUCE
MATEMATIKY -
GRADOVANÉ ÚLOHY

ANOTACE:

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

LEKTOR: 
Mgr. Tomáš Chrobák

18. 4. 2024, 9:00 - 12:15

20 osob

Magistrát města Ostravy

P R O  P E D A G O G Y  

Prožijete 2 vyučovací hodiny, které lektor vedl
v různých třídách na 1. stupni. 

Na základě prožitku se budete zamýšlet nad
možnostmi diferenciace ve výuce, tak aby se
učil ideálně každý žák s radostí a naplno podle
svých možností. Zejména se zaměříte na
možnosti využití a tvorby gradovaných úloh 
a smysluplného využití skupinových prací.

*Tomáš Chrobák vyhrál v roce 2019 Global
Teacher Prize Czech Republic a o rok později
byl zvolen mezi 50 inspirativních učitelů světa
(z 12 000 účastníků) v soutěži Global Teacher
Prize. Natáčí webináře pro učitele, pořádá
kavárny pro rodiče, je členem Národního
kabinetu matematiky. Ve volném čase
organizuje projekt Sobotní škola hrou, který je
zaměřen na různorodé výchovně-vzdělávací
programy. Je mentorem, publikuje.

6

DUBEN

SEMINÁŘ

CHCI SE PŘIHLÁSIT

GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

https://map.ostrava.cz/udalosti/diferenciace-ve-vyuce-matematiky-gradovane-ulohy/
mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz


JOLLY PHONICS

ANOTACE:

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

LEKTOR: 
Mgr. Kateřina Švejdová, M.A.

16. 5. 2024, 13:30 - 17:35

 20 osob

ZŠ Dětská, Ostrava - Poruba

P R O  P E D A G O G Y  1 .  S T U P N Ě  Z Š

Jak naučit děti zábavně a systematicky
číst? Jak umět správně vyslovovat zvuky v
angličtině? Ve workshopu se seznámíte se
42 zvuky a neznělým zvukem. Naučíte se
je správně vyslovovat a uvědomíte si, kde
se zvuk tvoří. Spojením těchto zvuků
vytváříte slova, které děti dokáží brzy číst a
tím i zažijí úspěch. Až poté následují složitá
slova, která se dětí učí drilem, a alternativy
zvuků, které se učíme po celý život. 

KVĚTEN

WORKSHOP

CHCI SE PŘIHLÁSIT

GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

7

https://map.ostrava.cz/udalosti/jolly-phonics/
mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz


METODICKÉ SETKÁNÍ
SPECIÁLNÍCH PEDAGOGŮ

A N O T A C E :

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

METODIK:
Ing. Veronika Bocková

 21. 5. 2024, 13:30 - 15:30

25 osob

Magistrát města Ostravy

P R O  S P E C I Á L N Í  P E D A G O G Y

8

METODICKÉ SETKÁNÍ

CHCI SE PŘIHLÁSIT

KVĚTEN

Cílem setkání bude ukázka postupů
reedukace žáků 2. stupně s dg. SPU -
dysortografie a dysfázie. Ukážeme si
možnosti zmírnění chybovosti v
písemném projevu, vhodné materiály a
také způsob, jak žáky 2. stupně motivovat
ke spolupráci. Součástí bude i efektivní
komunikace s PPP či SPC ohledně hodin
PSPP

GARANT AKCE
Ing. Veronika Bocková
T +420 599 443 119
M +420 727 868 183
E veronika.bockova@ostrava.cz

T É M A :
Předmět speciálně pedagogické péče u
žáků 2. stupně.

HOST:
Mgr. Šárka Sohrová

https://map.ostrava.cz/udalosti/metodicke-setkani-specialnich-pedagogu-2/
mailto:veronika.bockova@ostrava.cz


METODICKÉ SETKÁNÍ
PŘÍPRAVNÝCH TŘÍD

A N O T A C E :

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

METODIK:
Ing. Veronika Bocková

 28. 5. 2024, 8:00 - 12:00

10 osob

ZŠ Šalounova

P R O  P E D A G O G Y  A  A S I S T E N T Y

9

METODICKÉ SETKÁNÍ

CHCI SE PŘIHLÁSIT

KVĚTEN

Pedagogové a asistenti mají možnost
účastnit se výuky v přípravných třídách při
ZŠ, sdílí navzájem osvědčené praktické
metody a přístupy ve výuce, dále také
užitečné materiály a pomůcky k aktivitám
a práci s žáky přípravných tříd. 

GARANT AKCE
Ing. Veronika Bocková
T +420 599 443 119
M +420 727 868 183
E veronika.bockova@ostrava.cz

V případě velkého zájmu bude naplánován
další termín v červnu 2024.

https://map.ostrava.cz/udalosti/metodicke-setkani-pripravnych-trid/
mailto:veronika.bockova@ostrava.cz


VYUŽITÍ AI VE VÝUCE

A N O T A C E :

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

LEKTOR: 
Bc. Tomáš Gröpl

 29. 5. 2024, 9:00 - 13:00

30 osob

Organica Ostrava

P R O  P E D A G O G Y  

1 0

SEMINÁŘ

CHCI SE PŘIHLÁSIT

KVĚTEN

Přijměte pozvání na seminář, který vás
provede labyrintem umělé inteligence ve
vzdělávání s jistotou a správným směrem.
V době, kdy se mnozí cítí ztraceni v
neustálých novinkách a možnostech,
přinášíme praktického průvodce využitím
AI k posílení pedagogické práce. Podíváte
se spolu s lektorem na vše od vytváření
špičkových vzdělávacích materiálů přes
objektivní evaluaci studentských výkonů
až po generování kreativního obsahu a
efektivní automatizaci administrativních
úkolů. Přijďte odhalit, jak můžete těchto
nástrojů využít k maximalizaci vašeho
potenciálu a třeba i změně vašeho
pohledu na vzdělávání.

GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

https://map.ostrava.cz/udalosti/vyuziti-ai-ve-vyuce/
mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz


METODICKÉ SETKÁNÍ
SOCIÁLNÍCH PEDAGOGŮ

A N O T A C E :

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

METODIK:
Ing. Veronika Bocková

 29. 5. 2024, 9:00 - 12:00

40 osob

Magistrát města Ostravy

P R O  S O C I Á L N Í  P E D A G O G Y  

1 1

METODICKÉ SETKÁNÍ

CHCI SE PŘIHLÁSIT

KVĚTEN

Na metodických setkáních sociálních
pedagogů dochází k výměně inspirací a
příkladů dobré praxe v práci sociálního
pedagoga. Součástí tohoto setkání bude
workshop, kdy se pod vedením odborníka
sestavují např. vzorové dopisy, dokumenty,
které sociální pedagog potřebuje ke své
práci. Vždy je na metodické setkání pozván
zástupce organizace, která se sociálními
pedagogy spolupracuje a informuje je o
novinkách v jejich práci a možné lepší
multidisciplinární spolupráci.

GARANT AKCE
Ing. Veronika Bocková
T +420 599 443 119
M +420 727 868 183
E veronika.bockova@ostrava.cz

P R O G R A M :
workshop (vzorový dopis pro OSPOD) – vedení
workshopu pracovníci OSPOD, 
inspirace: kluby k duševní pohodě žáků při ZŠ 
příklad dobré praxe sociálního pedagoga ZŠ –
Budišov nad Budišovkou,
host: DCHOO - komunitní práce na území
města Ostravy
diskuse – konkrétní kazuistický případ
a další.

https://map.ostrava.cz/udalosti/metodicke-setkani-socialnich-pedagogu/
mailto:veronika.bockova@ostrava.cz


MATEMATIKA 
S GEOGEBROU

A N O T A C E :

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

LEKTOR: 
Ing. Hana Hanzlíková

12. 6. 2024, 9:00 - 14:00

15 osob

VŠB-TUO, místnost D 311

P R O  P E D A G O G Y  

1 2

WORKSHOP

CHCI SE PŘIHLÁSIT

ČERVEN

Kurz je zaměřen na základní seznámení s
programem GeoGebra. 

Tento volně dostupný software podporuje
představivost žáků a intuitivní chápání
matematiky a geometrie. Seznámíte se s
možnostmi využití programu ve výuce
matematiky a dalších předmětech.
Kurz probíhá v počítačové učebně, kde
bude pro každého účastníka připraven
počítač s nainstalovaným programem.

Garantem kurzu je Katedra matematiky a
deskriptivní geometrie Fakulty strojní VŠB-
TUO.

GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

https://map.ostrava.cz/udalosti/matematika-s-geogebrou/
mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz


NÁVAZNOST ŠVP 
NA ZMĚNY V RVP

ANOTACE:

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

LEKTOR: 
Mgr. Bc. Libor Klubal, Ph.D.

13. 6. 2024, 14:00 - 18:00

 25 osob

Magistát města Ostravy

P R O  Ř E D I T E L E  Š K O L  A  K O O R D I N Á T O R Y  Š V P  

Workshop je určen pro rozšířené vedení
škol a zabývá se otázkami, jak integrovat
nové digitální kompetence do školního
vzdělávacího programu, jak zajistit její
skutečný rozvoj a jak zajistit průběžnou
aktualizaci se zachováním všech pravidel,
která jsou dána rámcovým vzdělávacím
programem. To vše ideálně se zapojením
celého učitelského sboru.

1 3

ČERVEN

WORKSHOP

CHCI SE PŘIHLÁSIT

Připravujeme pro Vás další termíny.

GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

https://map.ostrava.cz/udalosti/navaznost-svp-na-zmeny-v-rvp/
mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz


VYUŽITÍ VIRUTÁLNÍ
REALITY VE VÝUCE
ZEMĚPISU

ČERVEN

Gymnázium, ZŠ a MŠ Hello, s.r.o. 

ANOTACE:
Chcete se podívat, jak vypadá využití
virtuální reality ve výuce Zeměpisu na
základní škole? Připravili jsme pro vás
náslech v hodině, ve které je tato
technologie využita. Přijďte se podívat co
znamená organizace takovéto hodiny, s
čím je potřeba počítat a na co se připravit.
Přijďte zjistit jak tato technologie může
obohatit znalosti žáků. 

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

LEKTOR: 
Mgr. Daniel Honka

14. 6. 2024, 8:00 - 10:00

5 osob

P R O  P E D A G O G Y  

1 4

NÁSLECH, ROZBOR

CHCI SE PŘIHLÁSIT

GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

https://map.ostrava.cz/udalosti/vyuziti-virtualni-reality-ve-vyuce-zemepisu/
mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz


ROBOTIKA 
A KYBERNETIKA

A N O T A C E :

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

LEKTOR: 
Ing. Hana Hanzlíková

20. 6. 2024, 9:00 - 15:00

20 osob

VŠB-TUO

P R O  P E D A G O G Y  

1 5

WORKSHOP

CHCI SE PŘIHLÁSIT

ČERVEN

Průmyslová revoluce umožnila nahradit
těžkou lidskou práci stroji. Robotizace
pomáhá s rutinními, opakujícími se
činnostmi nebo v nebezpečném prostředí.
Roboty jsme vpustili do našich životů,
kybernetické systémy řídí náš dům, náš
pohyb, naši komunikaci, volný čas,
dokonce i spánek a zdraví. 

Kurz vám přiblíží o osvětlí:
- principy kybernetiky a robotiky na
praktických příkladech
- výhody a nevýhody robotizace
- možnosti budoucího rozvoje
- rizika digitalizace a kybernetickou
bezpečnost.

Garantem kurzu je Katedra kybernetiky a
biomedicínského inženýrství Fakulty
elektrotechniky a informatiky VŠB-TUO.

GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

https://map.ostrava.cz/udalosti/robotika-a-kybernetika/
mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz

